



Chronograf

KRAJOWY

03.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się połączone posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego z Zespołem problemowym ds. ubezpieczeń społecznych. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu, zaproszeni goście oraz eksperci. Obradom Przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). W trakcie debaty przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wygłosił informację dotyczącą wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 2025 r. Pomimo podjętych rozmów i prób zawarcia wspólnego stanowiska, stronom w trakcie posiedzenia nie udało się osiągnąć konsensusu wobec przedmiotowego zagadnienia.

03.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych Rady Dialogu Społecznego z udziałem

przedstawicieli MRPiPS, zaproszonych gości i ekspertów. Spotkaniu przewodniczył Błażej Mądrzycki, OPZZ. Posiedzenie było poświęcone sprawozdaniu z udziału trójstronnej delegacji polskiej w 112. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie, w czerwcu 2024 roku.

04.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu, zaproszeni goście oraz eksperci. Obradom Przewodniczył Łukasz Kozłowski (FPP). W trakcie debaty, strona społeczna osiągnęła konsensus wobec próby wypracowania dwóch stanowisk strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych RDS, przedmiotem których byłoby objęcie osób do 26. roku życia częścią ubezpieczeń w trakcie wykonywania pracy oraz uregulowanie kwestii honorowego

krwiodawstwa przez górników. Podjęto także decyzję o skierowaniu pod głosowanie obiegowe projektu stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie określenia kierunku rozwiązywania problemu w zakresie emerytur pomostowych.

04.07.2024 - w Ministerstwie Finansów odbyło się spotkanie przedstawicieli przedsiębiorców z ministrem finansów Andrzejem Domańskim, podczas którego eksperci Business Center Club zaapelowali do Ministerstwa Finansów o pilne rozpoczęcie prac nad gruntowną reformą systemu podatkowego. Podczas spotkania przedstawiono założenia i rekomendacje do gruntownej zmiany systemu podatkowego, które opracowali eksperci pod kierownictwem Michała Borowskiego. To 12 postulatów i rekomendacji, zawierających kluczowe kwestie do zmiany lub usprawnienia, które nazwali Dużą Reformą Podatkową.

08.07.2024 - Rada Ochrony Pracy została zapoznana ze sprawozdaniem z działalności Państwowej Inspekcji Pracy w 2023 r. W 2023 roku inspektorzy przeprowadzili ponad 61 tys. kontroli u prawie 50 tysięcy pracodawców. Duża ich część była wynikiem skarg skierowanych do inspekcji. W ubiegłym roku wpłynęło ponad 43 tysiące skarg obejmujących blisko 76 tysięcy różnych zagadnień. Zdecydowana ich większość (aż 37 proc.) dotyczyła wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń związanych z pracą. W wyniku interwencji inspektorów pracy i zastosowanych środków prawnych, w tym głównie wydawanych decyzji płacowych, do 65 tysięcy pracowników oraz osób świadczących pracę na podstawie umów cywilnoprawnych trafiło aż 72,5 miliona złotych. W ubiegłym roku zbadano 1756 wypadków przy pracy, w tym 199 ze skutkiem śmiertelnym. W trakcie kontroli inspektorzy

pracy zlikwidowali ponad 72 tysiące bezpośrednich zagrożeń życia i zdrowia pracowników.

09.07.2024 - odbyło się spotkanie Dariusza Wieczorka, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z przedstawicielami biznesu. Spotkanie, w którym uczestniczyło ponad 30 przedstawicieli biznesu poświęcone było poszukiwaniu metod lepszej współpracy, w tym przedstawieniu oferty ministerstwa w formie programów, przede wszystkim NCBiR. Wiele miejsca poświęcono też analizie barier we współpracy środowisk biznesowych z nauką. Minister Dariusz Wieczorek zadeklarował otwartość na zmiany w ustawie o szkolnictwie wyższym.

10.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się w formie hybrydowej posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Głównego Inspektoratu Pracy, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Jacek Męcina (Konfederacja Lewiatan). W trakcie spotkania odbyła się prezentacja kluczowych elementów projektu ustawy o układach zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych – informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

12.07.2024 - w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się inauguracyjne spotkanie Rady Przedsiębiorców ds. Prezydencji w Unii Europejskiej. Celem Rady jest wymiana myśli i propozycji dotyczących kierunku rozwoju gospodarki i przemysłu oraz roli przedsiębiorstw we wzmacnianiu konkurencyjności i bezpieczeństwa gospodarczego UE. W skład nowopowstałego gremium wchodzi przedstawiciele administracji rządowej i organizacje zrzeszające przedsiębiorców. 1 stycznia

2025 r. Polska po raz drugi obejmie prezydencję w Radzie UE i będzie przewodniczyć jej pracom przez sześć miesięcy.

15.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Posiedzeniu przewodniczyła, Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W imieniu strony rządowej wypowiadali się Andrzej Domański, Minister Finansów; Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Konrad Grzejszczak, Dyrektor Departamentu Nadzoru Właścicielskiego w Ministerstwie Infrastruktury. Porządek obrad obejmował m.in. założenia projektu budżetu państwa i propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. oraz punkt dot. propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r.

16.07.2024 - Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 30 września 2024 r. wygasa ważność orzeczeń, które zostały wydłużone ustawą z 19 grudnia 2023 r. o szczególnych rozwiązaniach służących zachowaniu ważności niektórych orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o stopniu niepełnosprawności. Zgodnie z szacunkami dotyczy to ok. 399 599 osób. Dlatego konieczne było przygotowanie regulacji umożliwiających zachowanie statusu osób niepełnosprawnych w czasie oczekiwania na wydanie nowego orzeczenia. Warunkiem będzie złożenie wniosku o wydanie kolejnego orzeczenia.

16.07.2024 - Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie dotyczące wzrostu kryteriów dochodowych w pomocy społecznej. Od 1 stycznia 2025 r. ze wsparcia skorzysta znacznie większa grupa osób niż dotychczas. Nad systemową poprawą sytuacji osób potrzebujących wsparcia pracuje też powołany w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Zespół ds. Reformy Systemu Pomocy Społecznej.

16.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Cyfryzacji, Państwowej Inspekcji Pracy, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom przewodniczył Jakub Bińkowski (ZPP). W trakcie posiedzenia poruszono tematy dotyczące: projektu nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz ustawy – Prawo przedsiębiorców, ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku leśnym oraz ustawy o opłacie skarbowej i jego wpływu na sytuację firm.

17.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Głównego Inspektoratu Pracy, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom przewodniczył Jacek Męcina (Konfederacja Lewiatan). Partnerzy społeczni dyskutowali o noweli Kodeksu pracy dotyczącej wliczania do okresu zatrudnienia różnych form aktywności świadczonej w oparciu o różne stosunki prawne.

17.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się w formie hybrydowej posiedzenie Podzespołu ds. ochrony zdrowia Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom przewodniczył Paweł Łangowski (Pracodawcy RP). Harmonogram spotkania obejmował m.in. punkty dot. stanu kadr w ochronie zdrowia oraz omówienie kluczowych aktów prawodawstwa EU, których lokalizacja w polskim porządku prawnym przypada na rok 2024. Strony w trakcie debaty położyły istotny nacisk na kwestie finansowe systemu ochrony zdrowia oraz na sytuację pielęgniarek.

18.07.2024 - z inicjatywy Ministra Aktywów Państwowych Jakuba Jaworowskiego w ministerstwie odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu ds. wsparcia zawodowego kobiet w spółkach Skarbu Państwa. Przedmiotem dyskusji było też stworzenie wzoru działania w spółkach Skarbu Państwa jako „role model” dla innych spółek i korporacji.

19.07.2024 - zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Piotr Ćwik spotkał się z przedstawicielami związków zawodowych sektora leśnego, którzy byli organizatorami ogólnopolskiego protestu leśników w dniu 12 lipca 2024 r. W spotkaniu wzięł także udział Sławomir Mazurek, doradca Prezydenta i Przewodniczący Rady ds. Środowiska, Energii i Zasobów Naturalnych. Głównymi tematami rozmowy była przyszłość polskiego leśnictwa oraz postulaty Komitetu Protestacyjnego Leśnych Związków Zawodowych dotyczące funkcjonowania Państwowego Gospodarstwa Leśnego – Lasy Państwowe.

22.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się wspólne posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej oraz Zespołu Trójstronnego ds. Branży Węgla Brunatnego. Harmonogram obrad obejmował m.in. wskazanie Współprzewodniczących Zespołów strony rządowej i strony pracodawców oraz uzgodnienie nowego terminu Porozumień („na przedpolu”) zawartych odpowiednio w dniach: 22.12.2022 roku i 11.09.2023 roku, których termin obowiązywania upłynął w dniu 31.12.2023 roku.

23.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu ds. prawa pracy RDS, podczas którego kontynuowano temat projektu ustawy o układach zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych.

25.07.2024 - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Branży Chemicznej, podczas którego m.in. analizowano obecną sytuację w Grupie Azoty oraz podjęto temat dot. wyzwań i barier rozwojowych w branży chemicznej.

25.07.2024 - w gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej ds. kształcenia zawodowego. Posiedzenie poświęcone było dyskusji na temat promocji i zwiększania rangi szkolnictwa zawodowego.

26.07.2024 - odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny poświęcone projektom emerytur stażowych. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie inicjatyw emerytur stażowych wniesionych do prac w komisji.

30.07.2024 - w Belwederze odbyło się spotkanie w sprawie sytuacji pracowników Spółki PKP Cargo i działań restrukturyzacyjnych podejmowanych przez Zarząd Spółki. Prócz związkowców z trzech największych centrali związkowych (NSZZ „Solidarność”, Forum Związków Zawodowych i Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych) reprezentujących pracowników, w rozmowach udział wzięli przedstawiciele Zarządu Spółki PKP Cargo – p.o. prezesa Marcin Wojewódka – członek Rady Nadzorczej oraz

Paweł Miłek p.o. członka Zarządu ds. Handlowych – członek Rady Nadzorczej. Spotkaniu przewodniczył Minister Piotr Ćwik – Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP. Związki zawodowe zarzuciły władzom Spółki i Ministrowi Infrastruktury brak rzeczywistego dialogu z pracownikami. Marcin Wojewódka – p.o. prezesa Spółki odnosząc się do uwag strony społecznej poinformował o złej kondycji finansowej Spółki, przyczynach zadłużenia oraz jego zdaniem, w tej sytuacji niezbędnych, działaniach naprawczych.